
1
ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

УПРАВЛІННЯ ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ

Н А К А З

03.03.2023 р. м. Черкаси №06

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм на 2023 рік 
у новій редакції

Відповідно до правил складання паспортів бюджетних програм місцевих 
бюджетів затверджених наказом Міністерства фінансів України № 836 
від 26.08.2016 року (зі змінами № 359 від 01Л1.2022 року) та рішення Черкаської 
міської ради від 14.02.2023 № 36-17 «Про внесення змін до рішення Черкаської 
міської ради від 22.12.2022 р. №34-34 «Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2023 рік (2357600000)»

НАКАЗУЮ:
Затвердити у новій редакції паспорти бюджетних програм місцевого бюджету 

на 2023 рік по:
- КПКВК 2310180 «Інша діяльність у сфері державного управління»

«Міська програма здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час 
складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги громадянам 
міста»;

- КПКВК 2317680 «Членські внески до асоціацій органів місцевого 
самоврядування» «Програма здійснення заходів, що не могли бути 
передбачені під час складання бюджету та порядок надання матеріальної 
допомоги громадянам міста»;

- КПКВК 2318220 «Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого 
значення» «Міська програма організації і сприяння приписці громадян до 
призовних дільниць, їх призову на військову службу та здійснення заходів, 
пов’язаних з мобілізацією у 2022-2024 роках».

Олексій ДУБОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року Ма 836  
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року Ма 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління інформаційної політики Черкаської міської ради

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

коштів місцевого бюджету)

1.

2 .

3.

2300000 Управління інформаційної політики Черкаської міської ради 42962830
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

2310000

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету )

Управління Інформаційної політики Черкаської міської ради

(код за ЄДРПОУ)

42962830
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

2318220 8220

(найменування відповідального виконавця)

0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення

(код за ЄДРПОУ)

2357600000

(код Програмної кігасифікації видатків та (код Типової прсіфамної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної 
класифікації ввдаткІв та 
кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4, Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -1377886 гривень , у тому числі загального фонду ~ 1377886 гривень та спеціального фонду -  0 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
“ Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні";
- Закон України "Про військовий обов'язок І військову службу";
- Бюджетний кодекс України;
- Рішення Черкаської міської ради від 01,12.2022 33-22 "Про міську програму організації і сприяння приписці громадян до призовних дільниць, їх призову на військову службу та
здійснення заходів, пов'язаних з мобілізацією у 2022-2024 роках";
-Рішення Черкаської міської ради від 14.02.2023 № 36-17 «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 22.12.2022 р. №34-34 «Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2023 рік (2357600000)»

6. ЦІЛІ державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення виконання військового обов'язку громадянами України



7. Мета бюджетної програми
Організація та проведення спільних заходів органами місцевого самоврядування, Черкаським об’єднаним міським територіальним центром комплектування та соціальної підтримки, 
Черкасьішм відділом поліції ГУНП в Черкаській області з підготовки та проведення призову громадян України на строкову військову службу, військово-патріотичне виховання молоді 
міста їх фінансове забезпечення та призову громадян на військову службу в період воєнного стану в Україні

8, Завдання бюджетної програми

з/п Завдання

1 Забезпечення діяльності призовної дільниці Черкаського об’єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної підтримки

2 Проведення якісного призову громадян на строкову військову службу в т.ч. за контрактом, проведення приписки громадян до призовної дільниці (взяття на військовий облік, 
визначення кількості, ступені придатності призовників до військової служби) та відбір призовників до вищих військових навчальних закладів України.

3 Проведення призову громадян на військову службу в період воєнного стану в Україні

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

Яо
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

2 Заробітна плата 884 400 0 884 400
3 Нарахування на заробітну плату 194 568 0 194 568

4 Придбання канцтоварів та витратних матеріалів для оргтехніки, поштові конверти з марками, в т.ч. 
погашення кредиторської заборгованості за 2022 рік 214 558 0 214 558

5 Придбання господарських товарів 10 770 0 10 770
6 Придбання медичних препаратів 2 025 0 2 025
7 Придбання паливно-мастильних матеріалів 44 410 0 44 410
8 Абоненська плата, телефонні розмови,пеня 6 624 0 6 624
9 Оренда службового автомобіля 14 031 0 14 031
10 Проведення технічного обслуговування та ремонту орендованого автомобіля ^ 6 500 0 6 500

Усього 1 377 886 0 1 377 886

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

Яз
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Міська програма організації і сприяння приписці громадян до призовних дільниць, їх призову на військову службу 
та здійснення заходів, пов'язаних з мобілізацією у 2022-2024 роках 1 377 886 0 1 377 886

Усього 1 377 886 0 1 377 886

11. Результативні показники бюджетної програми
Яе
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього



1 2 3 4 5 6 7

1 затрат
Забезпечення виконання функцій та завдань з призову громадян 
України на військову службу в період воєнного стану в Україні грн. Кошторис, план 

закупівель І 377 886,00 0,00 1 377 886,00

Очікувана облікова кількість призовників осіб План роботи 12 000,00 0,00 12 000,00
Кількість службових автомобілів од. Рішення 1,00 0,00 1,00
Кількість технічних працівників призовної комісії осіб Рішення 11,00 0,00 11,00

г продукту
Кількість місяців роботи призовної комісії од. План роботи 12,00 0,00 12,00
Кількість повісток направлених призовникам од. Звіт 7 000,00 0,00 7 000,00
КІлькісі'Ь підготовлених допризовників осіб Звіт 400,00 0,00 400,00
Кількість відправлених на військову службу призовників осіб Звіт 200,00 0,00 200,00
Кількість викликів призовників осіб Звіт 12 000,00 0,00 12 000,00

3 ефективності
Відсоток відправлених на військову службу призовників  до 
кількості підготовлених відс. Звіт 50,00 0,00 50,00

Середньомісячна заробітна плата, яку отримує один технічний 
працівник призовної комісії грн. Розрахунок 6 700,00 0,00 6 700,00

Кількість призваних на одного технічного працівника призовної 
комісії осіб План роботи 18,00 0,00 18,00

Кількість викликів призовників на обліку на одного технічного 
працівника призовної комісії осіб План роботи І 091,00 0,00 1 091,00

4 ЯКОСТІ

призов на військову службу відповідно до плану відс. Звіт 100,00 0,00 100,00
Забезпечення міської призовної д і л ь ї ї и ц І господарчим майном, 
канцтоварами, автомобілем та іншим необхідним майном під час 
проведення приписки та призову громадян

відс. Звіт
____________ __________

100,00 0,00 100,00

Заступник начальника управління-начальїшк відділу підтримки громадянсько 
су ,

р а д - ,
Ч\

)даайО0Й)|тюлітикй Черкаської міської ради
' і! 1ь Ї:|І

ї8т^ шІнансової політики ЧМР

м . п .

Олексій ДУБОВИЙ
{Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ХАРЕНКО
(Власне Ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

0 / й ^ ^



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року На 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління інформаційної політики Черкаської міської ради

(найменування гопоаного розпорядника

коштів місцевого бюджету)

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1.

2.

3.

2300000 Управління інформаційної політики Черкаської міської ради 42962830
(код програмної класифікації видатків т-а 

кредитування місцевого бюджету)

2310000

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету )

Управління Інформаційної політики Черкаської міської ради

(код за єдепоу)

42962830
(код програмної класифікаци видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

2317680 7680

(найменування відповідального виконавця)

0490 Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

(кодзаЄДРПОУ)

2357600000

(ко д  ІТр огр а м н ої кл  ас и ф і кації видатк ів та (код Ти по зої про гра м ної класи ф і кац ії в ндатк і а та
кредитування місцевого бюджету) кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної 
класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -"650791 гривень , у тому числі загального фонду ~ 650791 гривень та спеціального фонду -  0 
гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, пункт 22 статті 26 та пункт 2 статті 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», стаття 91 Бюджетного кодексу України; рішення Черкаської 
міської ради від 17.03.2015 № 2-1096 «Про міську Програму здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги 
громадянам міста», рішення Черкаської міської ради від 14.02.2023 № 36Л 7 «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 22.12.2022 р. №34-34 «Про бюджет Черкаської 
міської територіальної громади на 2023 рік (2357600000)»

6. ЦІЛІ державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1
взаємодія через асоціації з місцевими органами при розробленні та здійсненні державної політики у сфері місцевого і регіонального розвитку з метою узгодження 
загальнодержавних, регіональних та місцевих інтересів. Впровадження ефеїсгивних систем управління енергоресурсами, пошук інноваційних енергетичних рішень та 
впровадження найкращих світових практик у галузі енергоефективностІ. _____ ___________________________________________________________________________



7. Мета бюджетної програми
Вивчення та обмін досвідом з іншими містами щодо захисту прав та інтересів територіальних громад, сприяння їх соціально-економічному та культурному розвитку, поглиблення 
взаємодії та співпраці територіальних громад у вирішенні завдань та функцій місцевого самоврядування, сприяння місцевому економічному розвитку як процесу стратегічного 
партнерства місцевої влади, бізнесу та громади, системне вдосконалення міської інфораструктури, залучення до співпраці іноземних партнерів та інвесторів, пропаганда передового 
муніципального досвіду.
Вивчення загальноукраїнського та міжнародного досвіду підвищення якості життя громад, забезпечення їх сталого енергетичного розвитку та захисту клімату і довкілля шляхом зміни 
громадської свідомості, впровадження ефективних систем управління енергоресурсами, розбудови місцевого потенціалу, пошуку Інноваційних енергетичних рішень та впровадження 
найкращих світових практик у царині енергоефективності.

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

І Вивчення позитивного українського та міжнародного досвіду з питань розвитку місцевого самоврядування, створення і запровадження енергоефективних технологій у місті

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1
Сплата членських внесків до Асоціацій, членом яких є Черкаська міська рада (ВАОМС «Асоціація міст 
України», Асоціація «Енергоефективні міста України»), в т.ч. погашення кредиторської заборгованості за 
2022 рік

650 791 0 650 791

Усього 650 791 0 650 791

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

і "Програма здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час складання бюджету та порядок надання 
матеріальної допомоги громадянам міста" 650 791 0 650 791

Усього 650 791 0 650 791

і 1. Результативні показники бюджетної програми
Хя
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

і затрат
Сума сплачених членських внесків у ВАОМС "Асоціація міст 
України", в т.ч. погашення кредиторської заборгованості за 2022 
рік

ГрН. угода, кошторис 550 791,00 0,00 550 791,00

Сума сплачених членських внесків у Асоціацію "Енергоефективні 
міста України", в т.ч. погашення кредиторської заборгованості за грн, угода, кошторис 100 000,00 0,00 100 000,00



і 2 3 4 5 6 7

2022 рік
2 продукту

Кількість асоціацій, членом яких є Черкаська міська рада та яким 
планується сплачувати членські внески шт. угоди 2,00 0,00 2,00

3 ефективності
Середній розмір членського внеску грн. розрахунок 325 395,00 0,00 325 395,00

4 якості
Показник сплати членських внесків до запланованого рівня відс. кошторис 100,00 0,00 100,00

Погашення кредиторської заборгованості за 2022 рік відс. кошторис, бюджетна 
звітність 100,00 0,00 100,00

Заступник начальника управління-начальник відділу підтримки громадянс^д^о 
суспільства

ПОГОДЖЕНО:

Департаї^ерЕ^щаксової політики Черкаської міської ради 

лнансової політики ЧМР

Олексій ДУБОВИЙ
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ХАРЕНКО
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

г/С/. /  .



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року 036  
(у редакції наказу Міністерстеа фінансів України 
від 29 фудня 2018 року N2 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління інформаційної політики Черкаської міської ради

(найменування головного розпорядника

63. Оо.ЛЗ'А № 6Аб'

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

коштів місцевого бюджету)

1. 2300000 Управління Інформаційної політики Черкаської міської ради 42962830

2.

(код Програмііої класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2310000

(найменування головного розпорядника коштів міссювого бюджету )

Управління Інформаційної політики Черкаської міської ради

(код за ЄДРПОУ)

42962830

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2310180

(найменування відповідального виконавця)

0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління

(код за ЄДРПОУ)

2357600000

(код Програмної Есяасифікації видатків та 
кредитувакЕія місцевого бюджету)

 ̂ ^  * ґкод функціональної (найменування бюджетної програми ^згідно з Типовою програмною класи.фікацкю видатків та 
(код Ти пової програмної класифікації видатків та  ̂ , д- \ ̂  ̂ . ,̂- 4 класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету) 

кредитування місцевого бюджету) ^ чкредиту вашій бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бгоджетних асигнувань -А68650 гривень , у тому числі загального фонду ~ 468650 гривень та спеціального фонду "■ 0 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
- Конституція України,

- Бюджетний кодекс України;
~ Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні";
- Рішення Черкаської міської ради від 17.03.2015 № 2-1096 "Про міську Програму здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час складання бюджету та порядок надання 
матеріальної допомоги громадянам міста" (з І змінами);
-Рішення Черкаської міської ради від 14.02.2023 № 36-17 «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 22,12.2022 р. №34-34 «Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2023 рік (2357600000)»

6. ЦІЛІ державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення необхідних умов для ефективного здійснення депутатами міської ради їх виборчих програм в Інтересах виборців та територіальної громади міста, зміцнення 
матеріально-технічної бази закладів міста, які фінансуються з міського бюджету, об’єктів комунальної власності міста________________________________



7. Мета бюджетної програми
Забезпечення необхідних умов для ефективного здійснення міським головою та депутатами міської ради їх виборчих програм в інтересах виборців та територіальної громади міста 
вцілому

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

Підвищення ефективності депутатської діяльності та рівня оперативного вирішення проблем виборців, підтримка тісного зв’язку з виборцями та виконання їх наказів, доручень, 
що випливають з потреб окремого виборця та територіальної громади міста Черкаси вцілому__________________________________________________________________________

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

27 Фонд міського голови 95 550 0 95 550
28 Фонд депутатів 373 100 0 373 100

Усього 468 650 0 468 650

10* Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1
Програма здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час складання бюджету та порядок надання 

матеріальної допомоги громадянам міста» (зі змінами) 468 650 0 468 650

Усього 468 650 0 468 650

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/н Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 затрат
Загальний обсяг видатків. Фонд міського голови Грн. кошторис 95 550,00 0,00 95 550,00
Загальний обсяг видатків, Фонд депутатів грн. кошторис 373 100,00 0,00 373 100,00
Кількість депутатів Черкаської міської ради осіб рішення 42,00 0,00 42,00

2 продукту
Очікувана кількість звернень клопотань, службових та 
доповідних записок від громадян міста, установ, організацій до 
депутатів та міського голови тощо щодо виділення коштів

од. реєстраційні дані звернень 85,00 0,00 85,00

Очікувана кількість звернень депутатів міської ради, відповідно 
до яких вносяться зміни до розпису міського бюджету од* реєстраційні дані звернень 42,00 0,00 42,00



1 2 3 4 5 6 7

3 ефективності
Середній розмір виділення коштів за розпорядженнями та 
ріпіеннями грн. розрахунок 5 513,00 0,00 5 513,00

Середня кількість звернень щодо виділення коштів до одного 
депутата од. розрахунок 2,00 0,00 2,00

Середня кількість звернень до міського голови од. розрахунок 1,00 0,00 1,00
4 якості

Відсоток задоволених звернень, клопотань, службових та 
доповідних записок до міського голови та депутатів міської ради 
до загальної кількості

відс. розрахунок 100,00 0,00 100,00

Заступник начальника управління-начальник відділу підтримки громадинськоу^ 
суспільства

ПОГОДЖЕНО:

Департам^

Диреї

політики Черкаської міської ради 

нсової політики ЧМР

Олексій ДУБОВИЙ
(Власне Ім'я, ПРІЗВИЩЕ!

Тетяна ХАРЕНКО
(Власне ПРІЗВИЩЕ)

(Ж

ЬІШиш


